24S Romani Pontifices fructus, aut alias res Ecclesiasticas, ut Clerfeus percipit, eum mod dicto ad dicendum Officium parvum ISeatae Mariae Virginis decernl ° gatum, et pensionum, fructuum, rerumque ipsarum amissione obnftyU °bH' § 2. Nulli ergo, etc. unoxium. [Bull. Rom., tom. 4, III, p. 179, 1801. 141. S. Pius V, const. Ex dehito, 6 oct. 1571. Ex debito pastoralis Ofiicii, Nobis, meritis licet imparibus, ex altocommissi, ad ea libenter intendimus, per quae divinus cultus, fideliumque dcvoiio ubique suscipiat incrementum, ac ipsos fidcles ad id itidulgentiis, et reniissionibus incitamus, ut Christifideles ipsi per temporalia, quae egerint, consequi valeant praemia fclicitatis aetcrnae. § 1. Nos igitur attendentes, quod infantes, et pueri bonis moribus, et exercitus educati, quasi semper vitam pudicam, honestam, et exemplarcm, ac aliquando sanctam agunt, e converso autem qui parentum carentia, seu paupertate, aut mcuria, vel ignavia, non sic educati, persaepe ducuntur in exit.um, et quod peius est, secum ducunt plures in interitum, unde si diligcnier educati, et m doctrina Christiana instructi fuerint, a vitiis, et multis aliis erronbus retraherentur. Considerantes etiam, prout ex fide dignis relatibus intelleximus, quod nonnulli approbatae vitae Christifideles, caritate omnium suprema virtute, circa hoc tam pium, tamque Reipublicae saluberrimum opus accers.ti , .n singulis fcstivitatibus, et Dominicis diebus in diversis Ecclesiis, et loc.s, hoc opus sanctissimum amplexi sunt, et ibi eosdcm infantes, ct pueros, ac al.as m.serabiles personas Christianae veritatis ignaras congregari tac.ui.t, et eos boms moribus, et sana doctrina instruunt, ac diligenter in v.a ma.iclatorum Domini dirigunt, ex quo salutiferi frt.ctus hactcnus provenertmt, et n d.es magis at.xiliante Domino speramus. Et quod si acl hoc opus sanctissimum ubique locorum exercendum, praefatos Christificleles patcrn.s tavonbus, et indulgentiarum muneribus invitarcmus, proctildubio con^ T e°mmdem '"fantium, et puerorum, ac personarum aliarum salut, amnTr tU™metiani devotio Christifidelium omnium ad praefatum opus amplectendum multo magis augeretur. et a,?im«C.UPie!,teS 'ffitur tam pio' tama-Ue laudabili operi viribus totis favere, PttriSL T S*? Creat°ri' ex certa uostra BCientia t.niversos, et singulos loconim o i L Xrcll,emscoPos. Episcopos, ceterosquc Ecclesiarum Praelatos, d roKarKqetTTUmqUe ordinarios. «bilibet constitu.os praesentes, et futuros ^SStmkfSS^ at<ente' e,S' ac eori,m in spir.tual.bus, et temporalibus tcnus hoc oous « -US gCneralibus Pcr Apostolica scripta mandantes, quasuis CivitatiC Spane,,SS,mum toto P^tore amplectentcs, aliquas Ecclesias in fatiinfantes «Z^T rcsPeclive. seu loca honesta, in quibus praesint, deputcnt et \>rL a m d!endum doctrinam Christianam convenire pos• • °s ad ,d .doneos, vita et moribus approbatos, qui dicbus Romani Ponti/iccs 2 1 9 ■ -M* eosdem infantes, ct pucros, ac alias pcrsonas divinae iegis Mltein Pominici ^ et praeccptis Santae Matris Ecclcsiae instruant, conexpertcs, in articu 1 ' Societatc3| seu Confratcrnitates, quot ad hoc tam finnri"simumgopus excrccndum eis opportunae videbuntur, inibi auctoritate n0SUa -eri£feiiimnia ^romptius, et alacrius ad hanc curam subeundam * rhrfrfifideles alliciantur, et eo libentius curam ipsam susc.p.ant, quo mZ dono coelestis gratfce conspexerint se uberius refectos:De omnipo" LDcTmis ricordia ac beatorum Petri, et Pauli Apostolorum eius auctoS c m mnibusiet singu.is utriusquc sexus Christifidelibus vere poe,w , confessis seu sfctutis a iure tempor.bus f.rmum conf.tend. - w l JbSSS qui in aliqua dictarum Societatum, seu ConfratcrS^iSSluCtn intraverint, et adscripti fuennt, i.Iis videiicet StfS docuerint, quam qui ab a.iis in articulis fide, et praeceptis Ecclesiae huiusmodi instructi fuerint, quotiescumque in nraefato sanctiss.mo «ercitio se occupaverint, quadraginta dies de iniunctis eis poen.tenti.s auctorita.e Apostolica tenore praesentium misericorditer in Dom.no relaxamus, praesentibus perpetuis futuris temporibus vahtuns. [Bull. Rom., tom. 4, III, p. 181, 182]. 142. Grcgorius XIII, const. Inter caetera, 26 maii 1572. Inter caetera, quae ad Romani Pontificis curam, ac sollicitudinem perfinent, illud quoque non mcdiocri studio providendum cst, ut res Eccles.astica sarta tccta usqucquaque conservetur, quod cum de aliis omnibus, tum praecipue de iis, quae specialis iurisdictionis Romanae Ecclesiae sunt, curare debet, ne ulla usqtiam illortini immiiuttio fiat. § 1. Cuius rei causa fel. record. Pius Papa V Pracdecessor Noster, ut talium diitractionibus omnem viam, quantum in ipso erat, in perpetuum praeduderct, literas edidit in naec verba: Pius Episcopus servus servorum Dci, ad perpetuam rei memoriam. Admonet nos susccpti. Omittitur tenor, quia eum habes supra, in N. 120. §2.Cum autem eae literae ad retinendam Sedis Apostolicae dignitatem valde pertineant, Nob.s nil.il optabilius fu.t cum primttm ad Summl Apostolatus apicem, divina Nos clementia evocavit, quam ut ipsis primo quoque tempore praesentium nostrarum robur adiungercmus. Quoclrca praedictas literas, ct omnia in eis contenta auctoritate Apostolica tenore praescntium comprobamus, confirmamus, ct innovamus, volumusque eas pcrpetuo observari. § 3. Nulli ergo omuino hominum liccat banc paginam nostrae comprobHionis, confirmationis, innovationis, ct voluntatis infringere, vel ei ausu tanewno contrairc. Si quis autem hoc attcntare praesumpserit, indignationc"i Omnipotentis Dei, ac Reatorum Petri, et Pauli Apostolorum eius, se noverit incursurum. ,R»II. Rom.. tom. 4. III. o. 233. 2341.

    250 Romani Pontifices 143. Grefcorius XIII, const. Deo sacris, 30 dec. 1572. Deo sacris virginibus, quae contemptis illecebris saeculi divinis se obse qulis manciparunt, acquissimum est praecipua quadam a Nobis, ac sinmjta i solicitudine provideri, tum ut ab eis omnia, quae sanctum ipsarum prop^l situm impedire possent, removeantur, tum etiam ut eis in cultu Dei casle ac religiose permanentibus, quae ad victum necessaria sunt, subministrenhir' § 1. Et quidem post sacri Concilii Tridentini decretum,1 quo ConstC tutio fel. recordationis Bonifacii Papae VIII Praedecessoris nostri, quae incipii Periculoso,2 rcnovatur, prohibens ne aut ipsis Monialibus ex Monasteriis suis' egredi, aut ulli cuiuscumque sexus, aut ordinis personae ad eas ingredi liceat Et praeterea universis Episcopis praecipitur, ut in omnibus Monasteriis sibl subiectis ordinaria, in aliis vero Sedis Apostolicae auctoritate clausuram sanctimonialium, ubi violata, diligenter restitui, ubi vero inviolata, conservari maxime procurent, piae mem. Pius Papa V etiam Pracdecessor noster,' victui quoque, et necessitatibus ipsarum prospicere cupiens, cum superiora illa approbasset atque innovasset, eademque omnia etiam in Monialibus quarumcumque militiarum, etiam Hierosolymitanae, omnibusque aliis tacite, vel expresse religionem professis, quocumque nomine censerentur, locum habere decrevisset; ne iliae quicquam dctrimenti in necessitatibus suis hac occasione paterentur, ct.am praecep.t Iocorum Ordinariis, et superioribus earum, ut fidelium eleemosynas per conversas non professas, vel professas quidem, sed aetatis saltem quaclragmta annorum, et iampridem conversas, quac in domibus contiguis, extra tamen Monasterium degerent, colligendas curarent; ita tamen ut praea.ctae conversae neque clausuram aliarum Monialium, nisi in casibus perm.ss.s mgrederentur, nec cx illis ipsis habitationibus suis ad tales eleemosynas coihgendas sme permissu Ordinariorum, aut superiorum suorum exire possent. yuod s. ne hoc quidem sufficere videretur, idcm Pius Praedecessor manoavit ipsis Ordmariis et Superioribus, ut negocium darent aliquibus personis pus talcs eleemosynas colligendi, aliaque arbitratu suo prospicerent, quae ad sublevandam Monialium inopiam expedire iudicarent. ri,,. . " aUtCm' S'CUt accePir"us, multae Monialcs, etiam quae TertiaXJ^S? SU,b S°Iemni Re,i£ionis vo*o, perpetuaque clausura dcgcntes, J3 i CdS comPrehc»sae, et in ipsa clausura pcrmanentcs, multis ullo J,f?- ^ Sustentandas necessariis egcant, neque usquc ad hoc tcmpus TertSrT TCUi° CarUm nece««atibus subventum sit Quin etiam aliae rumve Hn«l • S0,cmne hucus<l«e votum vivant, quac ad suas, suoet cbusurT nCU,'quam rediturae essent, sed sub solemni religionis voto, praedict.s permanerent, si earum congruae sustentationi providc J S«,. XXV, <fc regulartous, c. 5. * " Cf. N? m.tatU refr"'arlum' 16, in VI-. Romani Poniifices 251 i 11 neccssariis rebus destitui nolumus, certioresque facti retur, Nos. qU' ' nvitatibus, Oppidis, vMis, aut locis, tam in Ecclesiis, et sumus ln mums ^ ubus> Collegiis, Confraternitatibus, et aliis locis Monasteriis, quam r hominibus, tum Ecclesiasticis, tum laicis multas, piiS( etiam quae F > ^.^. pauperibus erogari, considerantes in eiusjcdiversas eiew j ^ excrcendam esse charitatem, quae voluntana m0di personas, t ^ nominum COmmercio scgregatae Deo serviunt, p^pcrtate susc I ob peccata conceptam, Christiano populo f n!ur cl quoque cogitantes, si eis ad tales eleemosynas petendas deP, ^dkta conferre se liceret, via fore, ut praedicta Monastena, Eccleld |oca pracaic ^ non tantum galtem tribuerent, quantum ^ °cC!iiis nauperibus eodem concurrentibus solent, universo iUi Deo devoS£ttt!3 de opportunae, ac sufficientis subventionis auxiho Pr°f 3reDe Nobtattributae potestatis plenitudine statuimus, et ordinamus Dt omnes, et quicumque Patriarchae, Primates, Archiepiscopi Ep.scop., et «2*J Praelati, necnon Abbates, Priores, Praepos.t., et ah. Eccles.as P r archales, Primatiales, Metropoiitanas, Cathedrales, et al.as Eccles.as necMonasteria, Prioratus, Praeposituras, Canonicatus, praebendas, d.gn.tates, personatus, administrationes, officia, ceteraque beneficia Eccles.as .ca, cum curaetsinecura, saecularia et S. Benedicti, S. Augustini, Cisterc.en., Clun.acen., Praemonstraten., Cartusien., Camaldulen., S. Basilii, Cassincn., ahas S. Iuitinae, Montis Oliveti, S. Salvatoris, ac Lateranen., et Cruc.ferorum, seu mtrum S. Hieronymi, necnon Praedicatorum, Minorum, M.n.morum, et Carnelitarum, Eremitarum eiusdem S. Augustini, Servorum B. Mariae, S. Clarae, et quorumcumque aliorum tam virorum, quam mulierum, etiam Mendicantium Ordinum, et Congregationum, et Militiarum rcgularia, etiam de .ure patronatus laicorum, etiam Nobilium, Ducum, Regum, et aliorum Pnncipum existentia, in titulum, commendam, administralionem, et alias quomodocumque obtincntes; necnon Rectores, Oubernatores, Confratres, Adm.n.stratores, ceterique omnes, qui ratione illorum, necnon Capitulorum, Conventuum, mensarum, Hospitalium, etiam laicorum, et per laicos administran solitorum, Christifidelium confraternitatum, scholarum, collegiorum, ac ahonim piorum locorum quocumque nomine nuncupatorum. et in quibusv.s imindi partibus consistentium, quae singulis annis, mensibus, hebdomadis, vel diebus ex Ecclesiarum, Monasteriorum, Prioratuum, officiorum, digniutum, et beneficiorum, ac Congregationum, Hospitalium, Confratcrnitatum, Scholarum, Collcgiorum, piorum, et aliorum locorum praedictorum fructibus, redditibus, et proventibus, pauperibus Christi aliquas eleemosynas in Pane, frumcnto, farina, vino, eduliis, pecunia, scu aliis ad victum, vel vestitum Ptftinentibus, etiam ad supplicationcm, et prcccs, et pcr cedulas, et bolettlna. aut alias distribuere, ct clargiri ab immemorabili tcmpore consueveaut alio quocumque iure tenentur cx dictis fructibus, redditibus, et Proventibus, et quoad Hospitalia pracdicta, ex iis quae servata in lllis actuali nospttatltate supersunt, seu supererunt, nccnon quaccumque personae particul:»res, etiam laicac, vcl universitatcs, ctiam laicorum. quod tcstamento. ultima

    252 Romani Pontifices voluntate, vcl alia dispositione, etiam inter vivos, aliqualcs tales elee facere tenentur, dimidiam partem omnium, et quarumcumque ele rum, et largitionum huiusmodi, quocumque nomine nuncupatar^m05^' cumque tempore, ct modo distribui sohtarum, etiam si speciali notad qU!> et secundum pias defunctorum, aut aliorum voluntates, sub certa forrTSk eis in testamento, vel alia quacumque dispositione distribuendae sml^ tnodO non in certas personas, nec ad certos usus pios alios quani\ictu« , ahmenta pauperum distribuantur) quibuslibct praedictarum Monialium ct Tertiariarum sub solemni Religionis voto, et perpetua clausura de 'cefT vivent.bus, et in terris, et locis, quorum pauperibus, huiusmodi eleemosvn* d.stnbuuntur, consistentibus, vere, realiter, et cum effectu, et absque ul|ael(* mosynarum, et largitionum huiusmodi petitione, exactione, et conquisitione aut aha clesuper a Nobis expectata iussione, aut mentis nostrae declaratione' ac qu.busvis mora, subterfugio, ac exceptione cessantibus, et eiectis dare atque d.stribuere omnino tencantur, et quam dimidiam partem No's jffl, apphcamtis. § 4. Ut autem pracmissa omnia, cum caritate, et pietate procedant, et efficaeiter suum effectum sortiantur, universis, et singulis Patriarchis, Archiepiscop.s, Ep.scopis, et aliis iocorum Ordinariis per Apostolica scripta manuamus, ut qu.sque per se, vel alium, seu alios ad praesentium executionem m su.s Uv.tat.bus, et Dioecesibus procedens, ab Ecclesiis, Monasteriis, Hospitahbus, Confraternitatibus, Schoiis, Collegiis, et locis, Ecclesiasticis, ac laicis pcrson.s praed.ct.s, etiam quomodolibet exemptis, dimidium eleemosynarum nu.usmod. ex.gant, ac pro portione, ut Ordinariis ipsis locorum aequum essc v.dcb.tur, s.nguiis pauperum Moniaiium, etiam Tcrtiariarum Monaslc rns hu.usmod. suarum Civitatum, et Dioecesum, etiam si aliis superioribus sun.ectae s.nt, cum effectu distribuant. Nos cnim eisdem locorum Ordimms, etiam amquam Apostolicae Scdis delegatis, ac cuilibet iliorum tam per nl TT TT Vd al'0S' Praemissa faciendi, ac etiam contradictorcs quos.„ reDel,cs ner P°enas Pccuniarias eorumdem Ordinariorum, et cuiusUD01 Hlnnim arbitrio infli^endas, et applicandas, ac in subsidium sciitentias, cc s .ras, et poenas Ecclcsiasticas, aliaque opportuna iuris, et facti remedia, quauimque appellat.one postposita respective compescendi, auxiliumquc braonnnrT T- mvocandi' a,iaq"e in praemissis, et circa ea necessaria, et Katem 7'T' ^™*' mand:mdi. * exequendi: plcnam, et liberam facultatem et auctontatem concedimus. et impar.imur. Monhhh, TT'' T* V3lde rati0ni co">s«nu.n cst, ut etiam ii, qul ipsis SntSiefl^ Te?,aniS indiSentinns Pmefatis consanguinitate aliqua 5tt dc <" ■ Praem,SSiS SUbS,diUrn COnfCrant' CUm rati°Mn' Scon^; Ct h0nesta,is id Post««et, singu.is locorum Ordidere "T"™' Ct 'nonere« eisoUC **? pennansiss^ToHt ^rr0',01 ***** M a,'0S' ad <u" i,,as« si ,fl et qul si c° ? P(Crt,nebat' vel a<* quos bona, et succcssiones deveneMonnstwium dcdissen, trad,dissent' mu'»o amplius. quam ingredientibus mm domos redircnt el' T $' CaS nunc domi retinerent, vcl si ad ffloaicre tcnerentur. quibuscumque viis ipsis bcnevisis Romani Pontijices 253 TMonialibus, etiatn Tertiariis praedictis iuxta corum facultatcs inducaiit, ut m ^ ^ ad aniiuarum salutem piurimum caritative subvenia , profuturum. ad Conversas professas, quas praedictus Pius §6.Ceterun 4 ^ |iteras sub certis conditionibus ibi contcntis perftaed^rfflMere extra Monasteria pro colligendis elcemosynis, eisdem miSit P° %dhi iriis iniungimus, ut quibus Monasteriis praedictarum MoniaES25*W computatis, supradicta, vcl alia qualibet ratione TJEU subventione, et sustentatione provisum esse cognovennt, easdem r veS sub eadem clausura cum aliis Monialibus rcducant, neque a su.s Monasteriis ampliUS exire permittant. Conversas vero non professas et proi nolentes, dimisso babitu domum remittant, neque alias in futurum, i professionem suo tempore emissuras, atque sub perpetua clausura manIras in Monesteria huiusmodi recipi pcrmittatur. Quod autcm id. P.us Prae"decessor statuit, de cetero nullas alias Conversas professas rec.p. ampl.us, etiam de consensu suorum Superiorum posse, ita esse intelligcndum declaramus, praeter illas Conversas, quae cxtra Monastcrium in dom.bus con hguis degerent. Eleemosynarum vero praedictarum contributionem, et apphationem durare, et valcre decernimus, ac suos effeclus ad plenum sortin debere, donec numerus Monialium, ctiam Tertiariarum huiusmodi (quem per ipsos locorum Ordinarios, etiam in Monasteriis ab eorum cura, et regunine quomodocumque exemptis, cum iliarum Superiorum interventu stabiliri, et ordinari, neque supra illum numerum alias recipi posse, ctiam de conscnsu Superiorum suorum, volumus, et mandamus) ita imminutus fuerit, ut reliquae Moniales, et Tertiariae ex propriis redditibus Monastcriorum ipsorum, vel consuetis eleemosynis se commode sustentare qucant: super quo eorumdem Ordinariorum conscientiam oneramus, ita tamen, ut decedentibus singulis ex tribus earumdum Monialium partibus, tertiae quoque earumdem eleemosynarum partis distributio. et sic succcssive in totum extinguatur, atque in pristinum statum sub debitis aut solitis oneribus rcvcrtantur, et remaneant. Declaramus praeterea nullis Monialibus, etiam Tertiariis liccre habere ostium, per quod ex Monasterio introiri possit ipsarum Monialium Ecclcsiam exteriorem, in quam saccularibus ad Missas, et divina Officia patere solet acccssus, «d omnino muro obstrucndum, ncque itidem liccrc Monialibus, etiam Tertiariis egredi a ianua Monasterii, quae est pro clausura ipsius Monastcrii, diam ad claudendum aliam ulteriorcm ianuam, qua patere solet aditus saecularibus venientibus, vel adrotam.vel ad crates, scu loca colloquiis dcstinata, luaevulgo parlatoria vocantur, vcl ad pulsandum ipsam ianuam clausurae; quae loca, cum saltem pro causis praedictis patere soleant saecularibus, cxtra c|ausuram censeri debcnt, ctiam quo tempore clausa sun1 § 7. Insupcr quoscumquc dominos, et magistratus temporales in Domino h°rUmur, monemus, et requirimus, ut ad omnem ipsorum Ordinariorum, aut 'cu,us 'Psorum petitioncm, vcl simpliccm rcquisitionem, illis in pracmissis ntes' om"cm opportunum favorem, et auxilium praestcnt, et exbibcant. § 8. IpSis denique Patriarchis, Archiepiscopis, ct aliis locorum OrdinaPraecipimus, et mandamus, ut has praesentes nostras literas (quarum

    254 Romani Pontifices transumptis etiam impressis manu alicuius Notarii publici sub I sigillo personae in diguitate Ecclesiastica constitutae munitis eamdr^v * Rdetn, in iudicio, et cxtra adhiberi debere volumus, quae ipsis ori"' . literis adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae) singuli in sua r et Dioecesi publicent, ac publicari, easque iuxta earum continentiam rti rem, una cum praedictis, ac aliis praedicti Pii V, et aliorum Pracdece nostrorum literis, et Constitutionibus, et iussionibus pro intejrra dT^ instauratione, custodia, et firmitate editis, inviolabiliter observenL et ^ vari faciant. 4 °0Str§ 9. Non obstantibus, etc. (Bull. Rom., tom. 4, III, p. 244-247J. 144. Gregorius XIII, const. Cum interdum, n mart. iS73. Cum interdum contingat Romanum Pontificem aliquas concessiones, et grat.as elargin, quas postmodum experientia rerum magistra docet in alterlua prae.ud.c.um resultare, mirum nemini videri debet, si tandem praeiuci.c.o cogn.to gratiae ipsae sic concessae in melius reformentur, prout et popui. devot.o exposcit, ac rerum, et temporum qualitate pensata conspicitur m Uom.no salubriter expedire. § 1. Dudum siquidem fel. rec Pio Papae V Praedecessori nostro pro parte d.lect. Ioannis Gallo Ordinis Praedicatorum, et Theologiae professoris expos.to, quod licet in omnibus fere Conventibus provinciae Hispaniae Ord.n.s praed.ct., solemniter fieri consucvisset processio Sanctissimi Sacrarnent. Lorpor.s Christi die Dominica infra octavam illius festivitatis, idque ab .mmemorab.h consuetudine, propterea quod dicti Ordinis religio, utpote a » . inoma de Aqu.no docta peculiarem semper gesserat devotionem erga „TlTT\ Eucbaris,iarn' °nde cum magno apparatu, et frequentia populi eaaem fcst.v.tas a Fratribus Ordinis huiusmodi celebrari solebat. Nihilominus SlT ann°S a,ii P^«'um illarum Religiosi, praeserHm in Civitale hutTmnd- " C1°"tendebant die, et hora festivibtem, seu processionem tribus OrH C f kT* P°PUlUm 3d Se ,rahentes- et ornamenta.quaeipsisFraa votio mt , U'USm0dl C0"CCdi S0,ebant conquircntes, unde et populi mod i re2 Ur* * ^™*0 viri ,ifnorati Videnttt religiosos pro huiusnibus in n 2,C0Brt^ offendeban,nr. eiusdem loannis supplicatioCWhtibS TS. n ■ ,0rdin! P^^Orum, ut In omnibus, et singulis a«» ubiubc :u°hT k ^ tam dic,ae P™inciae, quam extra, c. processionem ?, qU'bus,ab "nmemorabili consuetudine Fratres dicti Ordin.s Chrisf, so lelh US,Tk dkta diC D°minica infra <*1™™ ciusde,n C0rP°ri$ cntorum dumS , S°lm fuerunt' eisdein Fratribus Ordinis PracdiCorporis Christi rVill , Dominica solemnem processionem eiusdem codem tenmore vc iau* ita ul nu!,i S"P™ eo, illos impedire, scu • a«c camdem proccssioncm faccre possent, et dcberenl, Romani Pontifices 255 concessit, et indulsit, ac aliis praedictis dcsuper districtius inhibuit, P, e^fecit, prout in dictis literis plenius continetur. S 2 Nos tamen attendentcs id non sine divini cultus diminutionc esse ' j„ nn«5p cum omnes ad unam, et eamdem dumtaxat Ecclesiam ilinilO mOUO pusot, v-"' ... ... - j- • fluentes, in ea commode rec.pi, s.cque processioni huiusmodt mteresse C0" ant praeter id quod inibi saepe contingit, ut propter populi frequenrTsic connuentcm, varia scandala, et iurgia oriantur, et populus ipse irituali venerationis Sacramenti huiusmodi multiplici fructu privetur. Neque ^ropterea diutius discussa honestum esse censentes, literis pracdictis modum Jliqiiem pracbere, illarum tenorem, ac si de verbo ad verbum, presentibus insertus foret, pro plcne, et sufficienter expresso habentes, Motu proprio non ad alicuius Nobis super hoc oblatae petitionis instantiam, sed ex mera deliberatione, et certa scientia nostris, universis, et singulis, Clero et Clericis,ac personis Ecclesiasticis, tam saecularibus, quam quorumvis Ordinum, religionum, et Militiarum Regularibus, ut literis Pii Praedecessoris huiusmodi non obstantibus, liceat ipsis, tam die ipsa Dominica infra octavam Corporis Christi, quam aliis totius octavae praedictae diebus processiones suas celebrare, nec super eo iam ab Ordinis Praedicatorum huiusmodi, quam aliis quibuscumque personis, etiam praedictarum, aut quarumvis aliarum literarum, privilegiorum, vel concessionum praetextu, seu alias quomodolibet molestari, inquietari, vel perturbari, nec etiam aliquibus censuris, vel poenis, etiam Ecclesiasticis innodari, seu illas incurrere possint, tenore praesentium concedimus, et permittimus. § 3. Et nihilominus pro potiori praemissorum cautela, Uteras Pii Praedecessoris huiusmodi harum serie penitus, et omnino, quo ad effectum prohibitionis. celebrandi p/ocessiones huiusmodi cassamus, irritamus, et annulLimus, viribusque, et cffectu evacuamus, et tamquam tales minime attcndi, vel eisdem Fratribus Praedicatoribus suffragari posse volumus. § 4. Districtius inhibentes eisdem Fratribus Ordinis Praedicatorum, et quibusvis aliis personis cuiuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis, vcl conditionis fuerint, in virtute sanctae obedientiae, ac sub excommunicationis maioris latac scntentiae, necnon suspensionis, et interdicti, aliisque arbitrio nostro moderandis, infligendis, et imponendis poenis, ne contra praescntium literarum tenorem venire, aut suprascriptos, vel quoscumque alios. quorum •ntcrest, intererit, aut interesse potcrit quomodolibet in futurum, quo mimis praemissa liberc fieri possint, per se, vel alium, seu alios publice vel occulte, mrecte vel indirectc, tacite vel exprcsse, quovis quaesito colore vcl ingenio, "mpcdire audeant, vcl pracsumant. § 5. Decernentes quoque praescntes litcras nullo umquam tempore de ^•eptionis, aut obrcptionis vitio, aut intentionis nostrae, vel quopiam alio c'cctu, etiam ex eo quod intercsse habentcs vocati non fuerint, notari, ^PUgnari, invalidari, ad terminos iuris reduci nullatcnus posse, minusque h ..quibusvis similium, vcl dissimilium gratiarum revocationis compreDriiH sen,per ab Hlls exceptas, et quotics illae emanabunt, toties in s«num statum rcstitutas. et de novo conccssas essc. mn. Rom., tom. 4. III. D. 252-2541.

    145 Grcgorius XIII, const. Officii nostrl, 6 aug. i574, Officii nostri partes sedulo praestare tenemur, ut dubia, quae Var" doctorum opinionibus hinc inde diversa sentientibus agitantur/et ad falfodl ctioncm Sanctissimi Otiicii Inquisitionis haereticae pravitatis pertinent nostU declarationis oraculo (prout ratio ipsa suadere vidctur) dilucidentur.ut nuiu cmquam dubitandi occasio in posterum relinquatur. § l. Ad aures nostras siquidem nuper pervenit multos esse, qui dubitent, an contra cos, qui in sacro Presbyteratus ordine non constituti, Missas celebrare, confessiones, ac absolutionem impartiri, ausi fuerint, per officium Sanct.ssimae Inquisitionis haereticae pravitatis, in Hispaniarum Regnis institutum, et .llius Inquisitores procedendum, vel etiam animadvertendum sit, ac hi, qui talia patraverint, per Inquisitores praedictos puniri dcbeant.Nam etsi inultorum sententia aftirmetur, praedictum delictum ab Inquisitoribus plectendum esse, hisce praesertim temporibus, quibus haeretici temcre audent nroferre, vel saeculares eorum Sacramentorum ministros esse posse, non clesunt tamen hi, qui contrariae adhaerent opinioni, unde plerumque per eorumdem Regnorum Inquisitores diversa fcruntur in huiusmodi causis suffragia. § 2. Nos itaque, ut omnis difficultas, dubitatioque tollatur, animadvcrtentes, eos, qu. Presbyteratus ordine non sunt insigniti, et se in administrand.s dict.s Sacramentis ingerunt, facto catholicam veritatem impugnare, quae solos Presbyteros ministros eorumdem Sacramentorum constituendo, cui,,ltaxal' qu.bus eadem munera congruere existimavit, commitli voluit, eorum qu, „, Presbyteratus ordine non constituti Missas celebrant, ac contess.ones, ut praefetur, audiunt, cognitionem, et punitionem, etiam ad Inquis.i.onis of f.c.um, et Inquisitores ante dictos pertinere, ita ut huiusmodi delicti nnone adversus eos inquirere, procedere, ac culpabiles repertos punire, offiuum, et l.iqu.sitores praedicti valea.it, Apostolica auctoritate praesentium tenore perpetuo declaramus, et definimus. suhl i • 'ta ab om"ibus» et singulis Orclinariis, et delegatis iudicibus, tat, ,M(|C,S, et4C°riim CUilibe,' quavis ali,er iudicandi,et interpretandi facul, u.uican, et def.niri debere, irritum quoque et inane, si secus super his decernimuT. * auctoritate scienter, vel .guoranter contigerit attcntari, § 4. Nou obstantibus, etc. [BulL Rom, tom. 4, III, p. 281]. Rpmani Pontijices 257 146. Grejrorius XIII, const. Stmctissimus, a. i57S» Profcssio fidei Graccis praescr. Sanctissimus Dominus Noster Dominus Gregorius, etc. F N firma fide credo, et profiteor omnia et s.ngula, quae continentur c fLln fidei quo Sancta Romana Ecclesia utitur, viclelicet. " McXn unum Deum Pntrcm omnipotentem, factorem Coeli, et T-ie visibilium omnium et invisibilium. Et in unum Dominum Iesum SiD, Filiun, Dei unigenitum. Et cx Patre natum ante omnia saecula. n um de Deo, lumen de lumine: Deum verum de Deo vero. Oen.tum non atum, consubstantialem Patri: per quem omnia facta ^Qumkj nos homincs, et propter nostram salutcm descendu de coehs. Et incarnatus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine, et homo factus est. Cruc.f.xus et.am pro nobis, sub Pontio Pilato passus, et sepultus est. Et resurrex.t tert.a d.e sccundum Scripturas, et ascendit in coclum; sedet ad dexteram Patr.s. Et iterum venturus est cum gloria iudicare vivos et mortuos; cuius regn. non critfinis. Et in Spiritum Sanctum Dominum, et vivificantem: qui ex Patre, Filioque procedit. Qui cum Patre ct Filio simul adoratur, et conglonficatur: qui loquutus est pcr Prophctas. Et Unam, Sanctam, Catholicam, et Apostolicam Ecclesiam. Confiteor unum Baptisma in remissionem peccatorum. Et txpecto resurrectionem mortuorum. Et vitam venturi saeculi. Amen. § 2. Credo ctiam, suscipio, atque profiteor ca omnia, quae sacra oecumenica Synodus Florentina super unione ©ccidentalis, et Orientalis Ecclcsiae definivit et dcclaravit, videlicet, quod Spiritus Sanctus a Patre, et Filio aeternaliter est, et essentiam suam, suumque esse subsistens habet ex Patre simul et Filio, et ex utroque aeternaliter, tamquam ab uno principio, et unica Spiratione procedit. Cum id quod Sancti Doctores, et Patres dicunt, ex Patre per Filium procedcre Spiritum Sanctum, ad hanc intelligcntiam tendat. ut per hoc siguificetur Filiutn quoque esse, secundtim Oraecos qtiidcm, oujam, secundum Latinos vero, principium subsisteutiac Spiritus Sancti, sicut « Patrcm. Cumque omnia quae Patris sunt, ipse Pater unigcnito Filio suo gignendo dedcrit, praeter essc Patrem; hoc ipsum quod Spiritus Sanctus procedit ex Filio, ipse Filius a Patre aeternaliter habct, a quo aeternaliter «tiam genitus est. Illamque verborum illorum, Filioque explicationcm, veri^is declarandae gratia, ct imminente tunc necessitate, licite ac rationabiliter Symbolo fuisse appositam. § 3. Item in azymo, sive fcrmentato pane triticeo corpus Christi vera c,ter confici. Sacerdotesque in altero ipsum Domini corpus conficere debere, unumquemque scilicet iuxta suae Ecclcsiae, sive Occidentalis, sive Orientalis «"isuetudinem. § 4. Item si vere poenitentes in Dci caritate decesscrint, antequam dignis mtcntiae fructibus de commissis satisfccerint, et omissis, eorum animas 17

    258 Romani Pontifices pocnis Purgatorii post mortem purgari, et ut a poenis liuiusmodi relcprodesse eis fidelium vivorum.suffragia, Missarum scilicet sacrificia o 1? et eleemosynas, et alia pietatis officia, quac a fidelibus pro aliis Rddi^ fieri consueverunt secundum Ecclesiae instituta. Illorumque animas qUj Baptisma susceptum, nuilam omnino peccati maculam incurrerunt, JUu quae post contractam peccati maculam, vel in suis corporibus, vel eisT' exutae corporibus, prout superius dictum est, sunt purgatae, incoelummol recipi, et intueri clare ipsum Dcum trinuni et unum sicuti est, merilorum tamen diversitate alium alio perfectius; illorum autem animas* qui in acttuli mortali peccato, vel solo originali decedunt, mox in infernum descendere. poenis tamen disparibus puniendas. § 5. Item Sanctam Apostolicam Sc-em, et Romanum Pontificem in ttni versum orbem tenere primatum, et ipsum Pontificem Romanum successorem esse beati Petri Principis Apostolorum, et verum Christi Vicarium, totiusque Ecclesiae caput, et omnium Christianorum patrem ac doctorem existere, el ipsi in Beato Pctro pascendi, regendi, et gubernandi universalem Eccteun a Domino nostro Iesu Christo plenam potestatem traditam esse, quemadmodum etiam in actis oecumenicorum Conciliorum, et in sacris Canonibus continctur. § 6. Insuper profiteor, ac recipio alia omnia, quae ex decretis sacrac oecumenicae Oeneralis Synodi Tridentinae, sacrosancta Romana, et Aposiohca Ecclesia, etiam ultra contenta in supradicto ficlei Symbolo, profitenda ac recipienda proposuit, atque praescripsit, ut sequitur. § 7. Apostolicas et Ecclesiasticas traditiones, reliquasque eiusdem Eccle8iae observationes, et Constitutiones firmissime admitto et amplector. § 8. Item Sacram Scripturam iuxta eum sensum, quem tenuit et tcnet Sancta Mater Ecclcsia, cuius est ludL_re de vero sensu, et interpretatione sacrarum scnpturarum, admitto, nec eam umquam nisi iuxta unanimemconsensum Patrum accipiam, et interpretabor. § 9. Profiteor quoque septem csse vere et proprie sacramenta novae legis a Iesu Christo Domino nostro instituta, atque ad salutem humani gcnens, licet non omnia singulis necessaria, scilicet Baptismum, Confirmationem, Eucharistiam, Poenitentiam, Extremam unctionem, Ordinem, et Matrirnon.um: .llaque gratiam conferre, et ex his Baptismum, Confirmationem, et Ordmem, s.ne Sacrilegio reiterari non posse. § 10. Rcceptos quoque et approbatos Ecclesiac Catholicae ritus, in supradicionim omn.u.n Sacramentorum solemni administratione, recipio, et admitto9 U. Omn.a ct singula, quae de peccato Originali, et de Iustificatione et recipT" Tridentina Svnodo definita, et declarata fuerunt, amplector, «atelum ^fl!C°T ParitCr in Missa offerri Deo ven>™. proprium, et propistiae TJl 1C1U'" Pr° Vivis' et defu,lc,is- "tque in sanctissimo Euchanuna cum ; ° TV™' et substantialiter Corpus, et Sanguinem, A£SSjS5.t °- N- ,CSU Cnristi> fieric1ue conversionem totius conversionem cUn, T3' t0tius sub*tantiac vinl in Sanguinem, quam 0llCa Ecc,csia Transsubstantiationem appcllat. Romani Pontijices 2V) r- . r Pthm sub altera tantum spccie, totum atque integrum Chric i3 Fateor tn.n" »uu ' unaiie Sacramcntum sumi. stum, vcrii" q ^ pUrgatorium esse, animasque ibi detentas fide"s iuvari. Similiter, et Sanctos una cum Christo regnantes, vcnem, S tTinvocandos esse, cosque Orationes Deo pro nobis offerre, atque nndos aiq»<- , « rpiinuias esse venerandas. e°Tl5 Pirmissime assero imagines Christi, ac Deiparae semper Virginis, non aliorum Sanctorum habendas, ct retinendas esse, atque eis dcbitum S*m ac venerationem impartiendam. 6 16 Indulgentiarum etiam potestatem, a Christo in Ecclcsia relictam . J iiiammque usum Christiano populo maxime salutarem esse affirmo. s 17 Sanctam Catholicam et Apostolicam Romanam Ecclesiam, omnium Fcclesiarum Matrem, et Magistram agnosco, Romanoque Pontifici, Bcati Petri Apost. Principis successori, ac Iesu Christi Vicario veram obedientiam soondco, ac iuro. . s 18 Cetera item omnia a sacris Canonibus, et Oecumenicis Concilus ,c praecipue a Sacrosancta Tridentina Synodo tradita, definita, et declarata indubitanter recipio atque profiteor, simulque contraria omn.a, et schismata, atque haereses quascumque ab Ecclesia damnatas, et reiectas, et anathematizatas, ego pariter damno, reiicio, anathematizo, et abiuro. § 19. Hanc veram Catholicam Fidem, extra quam nemo salvus esse potest, quam in praesenti sponte profiteor, et veraciter teneo, eamdem integram, et inviolatam usque ad extrcmum vitae spiritum constantissime, Deo adiuvante, retinere, et confiteri, atque a meis subditis, vel illis, quorum cura ad me in munere meo spectabit, teneri, doceri et praedicari, quantum m me erit, curaturum, Ego idem N. Spondeo. §20. Voveo, ac iuro: Sic me Deus adiuvet; et haec Sancta Dei Evangclia. [Bull. Rom., tom. 4, III, p. 311, 3 12> 147. Gregorius XIII, const. Ubi gratiae, 13 iun- *S75Ubi gratiae, et indulta ab hac Sede concessa, successu temporis incom"iodum affcrre noscuntur, expedit illa salubri praesidentis consilio submoveri. § 1. Proinde Sanctimonialium quieti, et tranquillitati consulere, ac om"|a quae illas a spiritualium rcrum cogitatione, et excrcitio avocant, imped|menta tollere, pcriculaque, et scandala ab cis removere cupientes, auctonWe praesentium revocamus, ct abolcmus omnes, ct quascumque licentias, ic facultates ingrcdicndi Monastcria, Domos, et loca Monialium, ac etiam ^rorum quorumvis Ordinum, quibusvis, etiam Comitissis, Marchionissis, DuClss»,et aliiscuiuscumque status, et conu.tionis mulieribus, ac etiam omnes, J quasc«mquc licentias ingrediendi Monasteria, Domos, et loca ipsarum San �
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    260 Romani Pontijices ct.mon.ahum, quibuscumque viris, etiani eiusdem status et d,Y,,7T *" Praedecessoribus nostris, quam etiam a Nobis, et Sedis AboS? . ^ 1 aut al.is ex quibusvis quantumcumque urKentibus eausis L u T Ugatistenoribus, et etiam derogatoriarum dcrojatorii* SS2toT52^ aliisque efficaeioribus clausulis, irritantibufque, e TsTcZ ff** proprio, et ex eerta scientia. deque ApostoUcae poteUtis ZtT* ad Imperatoris, Regum, Reginarum, aliorumve Principum 22222* vel suppl.cat.onem concessas, confirn.atas, et etian, iterat is 2 £ Pr 1' °™' C^musque. et annullamus «iteras desuper confectas, et (praeterquam in mortis articu.o ZtaSoff5l&^ir! ne .psarum licentiarum praetextu Monasteria rfjSiS § 3. Abbatissis vero necnon Abbatibus, Conventibus ac aliis Mnn«( ~*:t sexus suproribus' ct pereo"is ™ i, v« •tquf tatolSm^ "5 dSdem POemS ipS0 fact0 «ncurrendis prohibemus, S . 2 cZ o'r 'S* PersonisEcc.esiasticis.etsa, ribu „e n' 1? ? f1" ^«"«'"«nique, etiam Mendicantiu.n Regul, con eV nclf , ; hceab™m ab ve. Superioribus, quibus illas r Mon?? 8 neCCSSariiS ,antum « dccret0 Concilii Triden.ini W Kbus dumtattT^.!pSa M°nialiUm Dro ,ibit0- sed necessitatibus urgen£e pSutt' "eVe M°nia,CS SU° ei'Sdem '30enis illos aliter S § 5. Non obstantibus, etc. IBu.l. Rom., tom. 4, III, p. 298, 299]. 148. Qrc^orius Xiii, ppnst, D«6//,f 23 dec. ,581. igitar supt SSSS^ ^clarationis rcmedium exped.t adl.ibere. Cum d*inde in Const « ZZ [""\Pnttt,xm ra,io"c Concilium sanxit Tridentinun.,' Pontifiealus sui Ij!1-,^ P" V Praedecessoris nostri nonis «tua nostri An.10 nuui, ! i r !0; atquc item nostra Itlibus tanii, Pontifr nnoquarto ed.t.s,* fuit provisum, ne cui m posterum, nisi K Romani Pontifices 261 neccssariis septa Monasterionnn Monia.ium ingjcdiendi concederetur iStia a nonnullls dubitatum fuissc sciamus circa personas, quae alterius "d ijcerttla non indigcnt, sed sui auctoritate officii nituntur, an liceat eis prc ipSI sl/Nos omnem haesitationis materiam tollere, et viam scandalis praeI bito suae voluntatis huiusmodi septa ingredi, vel potius servare debeant Pr° nuoque regulam a Concilio praescriptam. cidere, ac Sanctimonialium quieti consulerc volcnles, harum tenorc auctoritate Apostolica declaramus, Praclatos omncs, tam saeculares, quam regulares, quibuscuraet regimen Monasteriorum Monialium quovis modo incumbit hcultate sibi ex officio attributa incjrediendi Monasteria praedicta ita demum uti posse, si id faciant in casibus necessariis, et a paucis, iisque senioribus, ac religiosis personis comitati. Quocirca universos et singulos Episcopali, seu maiori, ac etiam Cardinalatus dignitate praeditos, necnon quorumvis Ordinum Abbates, Priores, Ministros, et alios quoscumque Superiores regulares serio monemus, ut facultate huiusmodi, qui eam habent, praeterquam in casibus, ut praefertur, necessariis ncutiquam utantur. § 2. Quod si contrafecerint, eadem auctoritate Apostolica statuimus» atque decernimus, qui Pontificalis dignitatis fuerint, eos pro prima vice, qua contrafecerint, ingressu Ecclesiae interdictos, pro secunda a munere Pontificali, et a divinis suspensos, ac dcinceps ipso facto absque alia dcclaratione «communicatos existere, regulares vero omni officio, ac ministerio privatos excommunicationi subiacere. § 3. Non obstantibus, etc. [Ml Rom., tom. 4, III, p. 299, 300]. 149. Grcgorius XIII, const. Ad tollendum, 5 dcc. 1582, Ad tollendum detcstabilem Duellorum usum, Concilium Tridentinum, «communicationcm, ct alias gravissimas pocnas in concedentes locum ad Monomachiam, ac pariter in pugnantes, nccnon Patrinos, consulentcs, sua«ntcs, ct spcctatores salubritcr quidem decrevit : 1 sed crcsccnte hominum Wlitfa facinorosi non dcsunt, qui quod publice prohibitum cst, privatim «jqui non dubitent, dum sc poenas praedictas hoc modo eludere posse irintrantur. ^1Nos a(l haec coercenda plcnius evidentiusque providendum esse rati, ^nsi erantesque, Duellum privatum non minus cruentum, ct animae, et cornoxium csse, quam quod publice perpetratur, auctoritate Apostolica uimus, omnos illos, qui ex condicto statuto tcmporc, ct in loco convento rint(°nc 1 com.miserint' etiam si nttlll Patrini, sociique ad id vocati fuefiftls securitas l^abita, nullacve provocatoriae literae, aut denunciacnartulae pracccsscrint, censuris, ct pocnis omnibus a dicto Concilio

    202 Roinani Pontifices propositis teneri, perinde ac si publico, et consueto abusu singulare cerb inivissent. Volentes etiam locorum Dominos, si certamen ex condictoh modi permiserint, aut quantum in se fuerit, non prohibuerint, om "'^ illud fieri mandantes, instigantes, auxilium, consilium, vel favorem TT equos, arma, pecuniam, commeatum, et alia subsidia scienter subminist tes, aut ex composito spectatores, vel socios quovis modo sese praebL?* eisdem censuris, et poenis subiacere, etiam si illi, qui ad locum dcstinahf' pugnaturi accesserunt, impediti pugnam non commiserint, si per se in r non steterit, quo minus illa committatur. P § 2. Non obstantibus privilegiis, immunitatibus, et exemptionibus ctte. risque contrariis quibuscumque. ' § 3. Constitutionibus tamen, et aliis sanctionibus Apostolicis hacdere disponentibus in suo robore duraturis. [Bull. Rom., tom. 4, IV, p. 19, 20]. 150. GregoHus XIII, const Quanto fructuoslus, I febr. 1583. Quanto fructuosius in colenda Domini Vinea exercet veneranda leso Societas, dignisque acterna mercede operariis abundare conatur, tanto pn> pensius contendimus eam, religiosamque subinde, quam instituit prolem, unde tota Respublica Chrisfiana ubique sublevatur, proscqui, et confovere, simulque omnia removere, quibus et spiritualis ipsorum profectus retardari, et charitatis fervor, qui ab eisdem in regeneratas pretioso Domini nostri lesu Cnrisfl Sangume animas se diffundit, alicubi frigescere, aut in Iubricum detluere posset § I. Cum enim sicuti iuxta dictae Societatis constitutiones, et laudabile mstitutum a felicis recordationis Paulo Tertio, et lulio etiam Tertio confirmitum, ac etiam a Paulo Quarto Rom. Pont. Praedecessoribus nostris diligentiss.me examinatum, et a Concilio Tridentino commendatum Societas ipsa non solum professis, et Novitiis, sicuti et reliqui Regulares Ordines constet, scd varu m eadcm Societate religiosarum personarum gradus sint, in quibus smgulis mxta commissi cuique a magno Patre-familias talenti mensuram, et praepos.torum suorum directionem altissimo famulantur, sicut cnim Bnll oictae boc.etat.s est, Fidei propagatio, et defensio, animarumque in vita, et uocmna Chr.stiana progressus, ita etiam gratiae eius vocationis proprium L U TrS? ^ CX R°m- Po,ltificis. ac Praepositi Gcneralis eiusdem Socierio« ,nn peragrare' vitamq«e in quavis mundi parte agcre, ubi UboprovenhT «° rTV* industria «ructuosa copiosiores salvandarum animarum Spiritus \T » Cmi Bloriam consequi Posse sperant, ad quem finew Ins titutoren TV ^ mei»°™ tenatium Loyolam ipsius Societatis X^hute, S0Ci°S eXCitavit' media praedaVa, maximeque P ea.cat.onum Verb, Dei ministerii cuiuscumque spiritualium exerRomoni Pontificrs 263 charitatis operum, poenitentiae, et Eucharistiae Sacramentorum citiorum, et frcque,,tis usus, ad quae pro dignitate cxequenda, et ad admin!f r 'Tuperandas, subeundaque pericula, quibus dictae Societatis Rclij.fl.cultates 1 _ cxcursionibuSiCt ministeriis exponuntur.cum haec magnum, posiinhuiu ^ Aotintinni!i nraesidium Dostulent. statutum est. ut. et Novitii ^05" '•. tum devotionis praesidium postulent, statutum est, ut, et Novitii 'Uc "Tteonedicta per biennii spatium probentur, et qui expleto Novitiatu '" - am dederint, illarum studiis absolutis tertium etiam annum pro'ilenS °P\n humUitatis exercitiis expendant, ut si qua in re, vel huius virtutis ^"vel pietas, ac devotionis fcrvor, per literarum occupationem distraara°r'- tepucrit/per earumdem virtutum frequentiorem exercitationem, et cWS ratiae 'ardentiorem invocationem restauretur; qui enim professionem "ttere debent eos vocatio haec viros in vitae puritate, ac literis conspiZs diuturnisque, et diligentissimis experimentis probatos, eosque Sacerdotes et in Verbi Dei, ac Sacramentorum administratione d,u multumque vcrsatos exigit, ut et Constitutionibus dictae Societatis, et a Summis PonUficibus est decretum. § 2. Sed neque omnes ad eamdem professtonem idonei esse possunt, nequc qui tcmporis progressu futuri sunt, tales evadere, aut cognosci sine longa exercitatione atque experimento, quapropter Societatis Corpus in sua membra, ordinem, et gradus idem lgnatius divino instinctu, ita duxit disponendum, ut biennio Novitiatus absoluto, omnes qui in Societate perseverare voluerint, tria vota substantialia quidem Paupertatis, Castitatis, et Obedientiae, simplicia tamen emittere debeant, ac Novitii esse desinant; quibus votis emissis in Corpus eiusdem Societatis cooptati, et quantum ex parte ipsorum perpetuo obligati remanent. Quod si iniussi discedant, apostasiae notam, et excommunicationis, ac alias, quibus ipsi professi subiacent, poenas incurrant, quamvis rationabili ex causa, iuxta constitutiones easdem ab ipso Praeposito Gencrali dimitti, et votis huiusmodi libcrari possint: quare omnia ipsis primo ingressu pcr aliquot dies in separata habitatione constitutis, ante quam ad aliorum Novitiorum communem convictum admittantur in ipsius Societatis privilegiis, constitutionibus, et Regulis considcranda traduntur. § 3. Biennio itaque Novitiatus completo, et emissis votis simplicibus una est omnibus omnino vivendi, et obediendi ratio, debentque omnes in communi vivere, ac in omnibus obedire, non secus ii, qui professionem non emiserunt, quam profcssi, quod vero paupertatem attinet, quamvis bonorum suonim ius, atque dominium iustas ob causas pro superiorum arbitratu, ad tempus retincre valeant, ut in pios usus, luxta evangelicun, consilium distri^uant, in illorum tamen usu religiosam paupertatem servent, nec ulla re tamquam propria, ct sine superioris facultate uti possunt; peractis igitur [uiiusmodi probationibus, et experimentis cum dictae Societati fuerit per ea ,n Domino satisfactum, quos idem Praepositus Oeneralis idoneos iudicat, c°s vel ad profcssioncm per vota solemnia, vcl ad gradus coadiutorum for"iitonim spiritualium, si Sacerdotes, vel temporalium, si laici sint, per vota JJQem Publice emissa quamvis non solemnia iuxta Constitutiones admittit. ^uibus emissis eo ipso nihil omnino proprii amplius, vel domi, vcl foris ere Possunt, fiuntque incapaces cuiusvis haereditariae successionis, nec
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    '204 Romani Pontijices propter emissa liuiusmodi vota publica, aut ner mn » 7 7*^ rum, sfcutf nec m professorum bonis Dotnus ulla h* g.um d.ctae Societatis succedere potest. Et licet eos aT»Z?Sh' Vel Gfc Hatas emensum dicta tria vota simplicia sicuti ab'l,ac «2 ,enniuni^> em.tfentes, et extra Novitiorum numcrum habiti ac i„ V« P[°bala ^ tat.s cooptati, illiusque meritoruni, et privile^io 1 nnl P"S lpsius^ fessf, ex praedictae Sedis di.po.ilionc ^ Tj^^S^^ e.s est, et professionem emittere parati si ipse pSft Wm dictae Societatis instituto congruere iudicavSt e^^fSL095f-,l pr* consecrati, et sua sorte, prout il.orum laudab e tS "ZJS* *"* 5 £3r ssrr onis- et a,iis — giosi, eo quod non sinf profess! contingit, quasi non sint reli~r^^ "ostrae praesidio In Coadiutorum formaton m siveVrl ^ mUS» non mod° eos, qui ministeria «ImittuntS . d ir^omLT ^ ''"'^ Societate admissi bicnnio nroh r et <lU0SC»mcI"e, qui in ipsa giosos fuisse, et esse et ubim,?! Q ? [utururn, vere, et propric Rdidebere, ac . in profe ssoZ 2 0mnibU> et praecipinmsque, «taKSS. Pnr?ed,CtorUm nUmeru«» «dscripti fuissenl; «niicere, neque il u M„ , ' qU,Scll,am scrupulum dc hoc ncutiquam audeat quoquo 11. C°ntr°Versia'». dubium, vel suspicionem plrc [Bull. R0m., tom. 4, IV, p. 23-25]. 151. * Grefforius XIII, const. Exp0scit, rS iui. ,583. ut ad ea^liicJte fatortbSS T*"*' °Ui disP°nente Dom.no praesidemus, versiarum quaruml 2!* ?Uae disc°«Karumf et lit lum, ac controlattir. 4 bCt> Praesertim mtcr personas Ecclesiasticas materia tolsibus ifc!^ Jnnotuit, quod in multis Civitatibus, et DioeccfeterFmtres Mendlcantes n°nnU"ae ,i,cs' causae> ct controvcrsiae f^tres Confratcrnihtum Ph m? ,tel,h" liles' et controvcrsiac interCond«*. ortae iam sint ct o 12 f ? SUper Pr^edentia vel iure praecc §2-Nosconsidcrantcsl P°SSiflL Pnesertirn intcr rcliuios,, ^ causas- ct controvcrsias huiusmodi in Ecclcsii, « votum suum JhS"f qUae rdlctis mund» vanitatibus famuP™ *Pbb usquc adeo J spiritu Domino, ct Deo nostro, qul * ■ "* ut f,,rmam scrvi acciperet, exhibere, et Romani Pon/ifices 265 profitcntur, non modicam illi pracclarac, Dcoque praecipue dilc^'riuti quac est liumilitas, labcm infunderc, populoque scandalum gcncC^ ^ac propterea illas omni ratione submovendas, publicaeque Religionis uXti ir Ministrorum Ecclcsiasticorum reconciliationi, ct mutuae dilctioni quamprimurn consuleiulurn esse ratit acsuprcmam huic ncgocio manum Ci anere volentcs, nccnon causas, litcs, seu controversias huiusmoai ubilibet, ct coram quibusvis Iudicibus motas, et in quibusvis instantiis indccisas pcndentcs ab eisdem Iudicibus harum serie ad Nos advocantes, illasque pcnitus cxlingucnlcs, eisdcmque Fratribus Mendicantibus, ac Confratribus super praemissis perpetuum silentium imponcntcs. § 3. Dc Nobis attributae potestatis plenitudine volumus, et Apostolica auctoritate decerninuis, quod quicumque ex dictis Fratribus Mendicantibus inter se dc praccedcntia huiusmodi contcndcntibus, aut Confratribus Confraternitatum praedictarum, inter quos lites, et causae praemissorum occasione ortae iam sint, seu oriri contigerit in futurum, qtii in quasi posscssione praecedcntiae ac iuris praecedendi sunt, ii, (quibuscumque reclamationibus, pn> lestationibus, appellationibus, et aliis subterfugiis prorsus remotis, et cessantibus, et postpositis) in processionibus tam publicis quam privatis praeccdcre debeant. Quando vero non probetur, aut non constet de quasi possessione praccedentiae huiusmodi, inter Fratres quidem MenJicantcs, ii, qui antiquiores in loco controvcrsiae, inter Confratres vero inter se litigantes, ii, qui prius saccis usi sunt, in processionibus tam publicis quam privatis praecedcre debeant, ita ut si contigerit nova Monasteria, aut domus alicuius Ordinis Mcndicantium in loco, in quo alterius Ordinis cx dictis Mendicantibus Moi steria aut domtis prius crccta, et instituta sint( il!e Ordo, qui prius Monattorium, seu domum iu loco habuerit, praeccdat. § 4. Praeterea quia intef praedictos Ordines plerumque alia in proccssionibus, et alia in Conciliis Oencralibus, et aliis actibus publicis sive privitist ratio circa modum praecedendi servatur, nolumus per praescntes praerogativis dictorum Ordinum, quoad praecedcntias huiusmodi, quae propriis Ordinibus, praeterquam in processionibus pracdictis debentur, aut Fratribus Capuccinis nuncupatis, qui in processionibus publicis sub Conventualium SttCtl Francisci, aut Minorum de Obscrvantia Fratrum nuncupatorum, Cmcc, m solent, incedere possint, aliquod praciudicium gcnerari. § 5. Sicque, etc. [Uull. Roin., tom. 4, IV, p. 38J. 152. Gregorius XIII, const. Humano vlx ludlclo, 5 huu 1584. quln afI° V'X iudicio ita bcnc qNicquam, et providentcr sanciri potest, "SUf Saepe aPenat» doceatquc id, quod salubrc forc crcdcbatur, rninus *fi Pr°dcsse' quod in i,lis Constitutionibus, quas ad prohibendas 1 occultasve bcneficiorum Ecclcsiasticorum rcsi^nationes divers

    20(3 Romani Pontifices Romani Pontifices multifariam ediderunt, et fel. rec Pius Paoa V d cessor noster novissime promulgavit, 1 cognoscimus accidisse * § 1. Nos hoc malum, prout occasio necessitasque postulat volentes statuimus, ut posthac omnes, et quaecumque resVnit.W causa permutationis, ac commendarum. et etiam litcris Apostolim „ ^ fectis, et possessione non habita, necnon litis, et iurium quommcu JT^ cessmnes et retrocessiones, quae deinceps de quibuscumque beneS 2 s.ashc.s, in nostns, seu Romani Pontificis pro tempore existentis ZT ac et.am coram Notario publico, et testibus fient, et a Nobis vell ^ nostro, vel illius mandato admittentur, et super eis provisiones', e q ecut q e ahae disposit.ones, sive tempora.es, sive perp.tuae, aut ad hocTa^ Apostohca, sub quacumque forma, et quibuscumque etiam S. R. fTa/ nahbus ac piis loc.s quocumque privilegio suffultis facta pubiicari debe! um htens Apostolicis desuper confectis, intra sex menses, si benef.dum c.t a montes fuer.t u.tra vero intra novem a data concessio is gr t 0n autem a d.e praest.t, super ea consensus numerandos, etiam si foZ'Z cess o grat,ae luuusmodi ex quavis causa, diversisque subsequenta dau sque 'eTrr' ? m°d° et Valida reddita S roque, et quotquot m ahum, vel alios cessiones, ac etiam in insummel pnmum res.gnantem, vel cedentem, retrocessiones termino praedicto^ndul ^r«SoTerint> "a Ut UniCUS dumtaXat termiuus ommbu* his ucc": haTuer n, ^S; aC retrOCessiombus * qui postremus gratiam S l "umd m hUiUSm°di faCCre' Cetera°-Ue °muia hic PnScrilmtra eurndem termmum praestare teneatur. Ecclesiis" !i 1 n.'1"^ pUb,icatio in Cathedrah, et in beneficii Ecclesia, vel saru so fcmnh M '"Ud Sit' fi3t UDiqUe' dum ^»"» P°PuIus ^ e^mvf £2! C7,VCnCnt' Pa?am °mniDUS literae Apostohcae pnedic.ae, claraquc, et inlelligili vocc eT ^nomin, CCSS'° hu,USmodi' ac benef,cii qualitas, invocatio, nominaque, n odf bcH " . gnant,S' SCU CCdeutis' ac illius in cuiu* ^vorem gratia hlib existent,^ pronunc,entur. Haec omnia possint ad notitiam omnium 0 I to va" "di :;enS,md,ter perve"ire. scriptoque de his omnibus exemp.o Z J ?m EccIesiarum ;u"'xum rehnquatur. S, vero Ecclesia benec usPa^oc ^i t ar °' COnventuque «reat, eo casu in Parochiali. intra i? ' h r,,,eS bCneficium ipsum consistit, et in Cathedra.i Ecc.esia, prox LaTaroch r ^ V** ^ manifestis Periculis subiaceat, tunc in KEJFS^: -fet,am in c,,hedra" Ecciesia- * si adims ad ■* PeHcu,oruVm ™Z ZS\2f> f*""™' Vd Parochia« ^ 83 1, „„„„, Pumicatio humsmodi peragatur. ve, accedeme no 'n' qUC'n diSPOni' VeI mandari dc beneficio etiam "'^050' ^nehcii intra dic.m f550' quacumque forma contigerit, possessionem ctarum, nec alias annrc SC ^'l0'6 'iterarUm AP°stoIicarum dcsuper confcimpcdimentum ncquivcr', u ^1' Ct Si propter litem aut a,iud ,e?itimUn1 l' saltem 1,tc""as Apostolicas cum earum publicatione. 1 °- n. no, 131. * Romani Pontificcs 207 it Iudici, seu executori illarum, vel aliis, ad quos pertinet, si tunc facta suum iegitimum intra idem tempus praesentare, et per se, vel pr ipSarum literarum executione instare.. et possessioapud illu.». v jnstanler pctere teneatur. "^JTrl-rum modus, et forma hic tradita, semper, et ubique debeat • alia vel aequipollens ullo modo admitti in omnibus huiusmod. observan, ne ^ et retrocessionibus, de quibuscumque Ecclesiis, rcsig"atl 0n' p/ioratibus, tam virorum quam mulierum, dignitatibus, officiis, M°k fciis ecclesiasticis, saecularibus, et xiuorumvis Ordinum, etiam miliImnTregularibus, etiam electivis, et manualibus, ac etiam de iure patroT- laicorum illustrium, et alias quomodocumque existent.bus, s,ve pacf.cs, e in petitorio, sive in possessorio litigiosis, etiam de quibus in Consistono !ostro disponi consuevit, seu debet, quae posthac ex quacumque causa f.ent, " NoS ac praedictos Successores, extra tamen dictum Consistorium admittentur, etiam cum reservationibus nominis, tituli, administrationis, possessionis fructuum, etiam omnium, ac rerum, et iurium quorumcumque. Ad praedictorum tamen observationem eum, in quem iuris fit cessio beneficu, quod tempore cessionis huiusmodi, et ante illam vigore Iiterarum Apostohcarum, ut supra, si ad id tenebatur, publicatarum realiter possidebat, nolumus obligari. m ^ § 5. Quod si quicquam praedictorum omnium om.ssum fuer.t, d.ctis terminis, ut cuique praescripti sunt, elapsis, omnes dispositiones, et gratiae resignatorum, et cessorum beneficiorum, aut iurium huiusmodi, cum omnibus inde secutis, sivc de pacificis, sive dc litigiosis, sint irritae, et inanes, nullaque alia gratia super huiusmodi beneficio, sive iure cesso, iis quibus concessa fuerit suffragetur, sed ipsi tales inhabiles, et incapaces sint ad huiusmodi bcneficia sic resignata, et cessa, quandocumque obtinenda, illaque sive iura ab ipsa statim prima resignatione seu cessione, etiamsi illae alias nullae, et invalidae essent, vacavisse, et vacare censeantur eo ipso, nec resignantibus, seu cedentibus, si postea in sua possessione remanent, constitutiones de annali, et